



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

TERCEIRO TERMO ADITIVO (REAJUSTE DE PREÇOS) AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 086/2020, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP.

Aos vinte e nove dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e um, o **MUNICÍPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **LUIZ CARLOS BONI** e **SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP**, neste ato pela Administradora a Sra. **JOSLEI MARISTELA HARTMANN**, resolvem em comum acordo reajustar os valores do contrato administrativo nº 086/2020, firmado entre as partes em data de 02 de abril de 2020, cujo objeto é a contratação de empresa visando a aquisição de KIT CESTA BÁSICA, para atender demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município de Planalto-PR, conforme especificações do Termo de Referência, referente à Ata Registro de Preços nº 058/2019, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do aumento dos preços dos itens de cesta básica, com base no Art. 37 da Constituição Federal do Brasil e Art 65 da Lei 8.666/93, fica alterada a cláusula primeira (do objeto), aumentando o valor unitário do objeto, passando a partir desta data para o valor unitário do Kit Cestas Básicas embaladas em fardos transparente resistentes, item 01 do lote 01, de R\$57,22 (cinquenta e sete reais e vinte e dois centavos) para R\$63,28 (sessenta e três reais e vinte e oito centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do valor contratual), totalizando o valor total da contratação na importância de R\$ 51.002,46 (cinquenta e um mil, dois reais e quarenta e seis centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

Luiz C. Boni
LUIZ CARLOS BONI
Prefeito Municipal

Joslei Maristela Hartmann
JOSLEI MARISTELA HARTMANN
Supermercado Link Ltda - Epp

Testemunhas:

[Assinatura]
EDERSON ALTINO KOBS
RG nº 7.393.781-7 / PR

[Assinatura]
CEZAR AUGUSTO SOARES
RG nº 9.849.923-7 / PR



Prefeitura Municipal de Planalto - 2021

Saldo do contrato

Equipiano

Página 1

Página:

Contrato			Aditivo		Anulação		Transferido Ata		Requisição de compra		Saldo		
Quantidade	Valor unitário	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	Quantidade	Valor total	
Sequência: 3642 - Contrato: 86/2020				Licitação: Pregão - 30 000007/2019					Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vigência atualizada		
Código: 444 - 8		Nome: SUPERMERCADO LINK LTDA		CPF/CNPJ: 01.946.439/0001-74			Telefone: 46-35240003		02/04/2020	01/12/2020	01/06/2021		
Lote: 001													
Item: 001	912,00	33,30	30.369,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	515,00	25.880,30	397,00	22.716,34
Produto: 18727 Kit Cestas Básicas embaladas em fardos transparente resistentes										Unidade de medida: UN		Tipo controle: Q	
constituído dos elementos abaixo relacionados, os quais formam 01 (uma) Cesta Básica:													
01 unidade de arroz, grupo beneficiado, classe longo fino, Tipo I, embalagem de 5kg contendo identificação do produto, marca do fabricantes, prazo de validade, peso líquido.													
01 unidade de óleo de Soja , tipo I, refinado, embalagem plástica, de 900ml, contendo identificação do produto, marca fabricante, prazo de validade.													
01 unidade de farinha de trigo, especial, embalagem de 5 Kg ,contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido. O produto deverá ter aspecto de pó fino branco.													
01 unidade de açúcar Cristal, especial, cor clara, embalagem de 2 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.													
01 unidade de feijão Preto Tipo I, in natura, novo, grãos inteiros, embalagem de 1Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.													
01 unidade de fubá de milho, produto amarelo, de aspecto fino, livre de umidade, embalagem plástica transparente de 1 Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.													
01 unidade de macarrão tipo espaguete, massa de sêmola com ovos. Embalagem plástica de 1 Kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.													
01 unidade de sal refinado, iodado. Embalagem plástica 1 Kg, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo da validade.													
Solicitante: 013139 ZENAIDE SALETE GALLAS WERLE Local: 000030 Departamento de Serviço Social													
Total	912,00	30.369,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	515,00	25.880,30	397,00	22.716,34
Total geral	912,00	30.369,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	515,00	25.880,30	397,00	22.716,34

Critério de seleção:

- Sequência do contrato: 3642
- Imprimir a descrição completa dos itens
- Imprimir somente itens com saldo

aumento de

$$397 \times 6,06 = 2.405,82$$

$$48.596,64 + 2.405,82 = 51.002,46$$

Obs: Este relatório demonstra o valor do contrato, seus aditivos e requisições de compras emitidas. Não demonstra o saldo real executado do contrato, caso tenha req. de compras ainda não empenhadas.

Emitido por: Cezar Augusto Soares, na versão: 5526 w

29/03/2021 17:05:27

RAZÃO SOCIAL: SUPERMERCADO LINK LTDA – EPP

CNPJ Nº: 01.946.439/0001-74

ENDEREÇO: RUA PRINCIPAL Nº 1, SAGRADA FAMILIA

FONE: (46)3554-1115

MUNICÍPIO: PLANALTO **EST.**PARANÁ

REQUERIMENTO DE REAJUSTE DE PREÇO

Ao

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
da Prefeitura Municipal de Planalto - PR

SUPERMERCADO LINK LTDA – EPP, empresa atuante no ramo de Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados, estabelecida na Rua Principal, nº 1, Distrito Sagrada Família, na cidade de Planalto, Estado de Paraná, CNPJ nº 01.946.439/0001-74, representada por este que a subscreve, vem, respeitosamente à presença de Vossa Senhoria **REQUERER** reajuste de preço da **CESTA BÁSICA**. Os valores requisitados encontram-se na planilha em anexo. O aumento se deu principalmente pela questão do COVID 19, aonde os valores dos itens q compõe a mesma tiveram um aumento considerável, conforme “Planilha de Preços de Custo e Venda” apensada, consoante a cláusula 16, parágrafo 16.2 do Pregão Presencial nº 07/2019 do dia 07 de março de 2019, situação prevista alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei Federal nº 8.666/03 e suas alterações, fornecendo, para tanto, as notas fiscais necessárias para a satisfação das exigências legais.

Por esse motivo requer o equilíbrio

N. Termos,

P. Deferimento.

Planalto- PR aos 26 de março de 2021.



JOSLEI MARISTELA HARTMANN

CPF nº 026.124.519-86

Reequilíbrio Financeiro Contrato Cesta Básica

	Data Nota Out/20	Nº Nota Out/20	Valores Out/20		Data Nota Atual	Nº Nota Atual	Valor Atual
Arroz	21/09/2020	22702	R\$ 22,50		23/03/2021	24976	R\$ 21,00
Feijao	02/10/2020	22880	R\$ 5,34		23/03/2021	24976	R\$ 7,47
Açucar	18/09/2020	798095	R\$ 4,59		22/03/2021	397790	R\$ 5,98
Oleo Soja	16/09/2020	382774	R\$ 6,82		22/03/2021	397790	R\$ 7,98
Sal	28/09/2020	8333	R\$ 0,89		24/03/2021	10114	R\$ 1,39
Macarrão	17/09/2020	505724	R\$ 4,88		25/03/2021	5234232	R\$ 5,08
farinha	16/09/2020	13128	R\$ 10,20		23/03/2021	13824	R\$ 11,40
Fubá	17/09/2020	2493	R\$ 2,00		23/03/2021	2614	R\$ 2,98
Embalagem							
Custo Anterior			R\$ 57,22		Custo Atual		R\$ 63,28

Valor Aumento	R\$ 6,06
Percentual de Aumento	10,59
Valor Anterior Cesta	R\$ 57,22
Novo valor Cesta	63,28

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE RDZ ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS - SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000397790 SÉRIE 003
[1589] MERCADO LINK // Carga: 213794 // Valor: 2.672,40 // BLOQUETO // Repr.: 3		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  RDZ ALIMENTOS LTDA. xml@rdzalimentos.com.br - 46 3552-1004 Av. Espírito Santo, 265 - Santa Cruz 85.760-000 - Capanema - PR		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000397790 fl. 1 / 1 SÉRIE 003	 CHAVE DE ACESSO 4121 0300 6652 9200 0181 5500 3000 3977 9016 5839 9510 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA MERC. ADQ. TERCEIROS		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210060976185 22/03/2021 10:52:50	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 3350117163	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ / CPE 00.665.292/0001-81	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ - CPE	DATA DA EMISSÃO
NOME - RAZÃO SOCIAL SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP [1589]		01.946.439/0001-74	22/03/2021
ENDEREÇO R PRINCIPAL, 00000		BAIRRO - DISTRITO SAGRADA FAMÍLIA	CEP 85750-000
MUNICÍPIO PLANALTO	FONE - FAX (46)3554-1115	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9013397675
			HORA DA SAÍDA 10:52:48

DUPLICATAS											
Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
001	05/04/2021	890,80	002	12/04/2021	890,80	003	19/04/2021	890,80			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.039,28	187,07	0,00	0,00	223,96	2.672,40
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.672,40

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ - CPE
RAZÃO SOCIAL O MESMO		0 - REMETENTE		AZL1725	PR	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
		CAPANEMA	PR	3350117163		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
1	CX			560,000	560,000	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
024201	ACUCAR CRISTAL ALTO ALEGRE 15X2KG	17019900	020	5102	FD	12,000	89,70	0,00	1.076,40	418,60	75,35	0,00	18,00 0,00
024317	OLEO DE SOJA COAMO PET 20X900ML -	15079011	020	5102	CX	10,000	159,60	0,00	1.596,00	620,68	111,72	0,00	18,00 0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor aproximado dos tributos Federal 112,24 Fonte: IBPT Valor aproximado dos tributos Estadual 111,72 Fonte: IBPT Valor do frete R\$ 106,90 já incluso no valor das mercadorias. Base de cálculo reduzida - produto da cesta básica - RICMS-SC/01, Anexo 2, art. 11 Prazo Pcto 14,21 e 28 DIAS Fantasia: MERCADO LINK Ncm 17019900: 1.076,40 / 15079011: 1.596,00 Cond. Pcto.: 3 - BLOQUETO	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

hiper  VALMIR CALIARI RUA PRINCESA IZABEL Nº 4310 - INDUSTRIAL REALIZA - PR FONE 46 35432394 CEP: 85770000	DANFE Documento Auxiliar Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 2614 SÉRIE 1 FOLHA 1/1	CHAVE DE ACESSO 4121 0304 4787 7100 0140 5500 1000 0026 1413 5127 7980 Consulte a autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---	---	--

CEREALISTA MAE DO CEU

LHBS CEREALIS LTDA

RODOVIA PR 182 KM 472 0000

INTERIOR

Tel (46) 2800-0767

AMPERE / PR

CEP 85.640-000

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL
ELETRÔNICAEntrada 1
Saída

Nº: 24976

Série: 2

FOLHA 1



4121 0315 6851 9000 0103 5500 2000 0249 75.7 6061 1283

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Desenvolvimento: ZTEC Informática - www.ztec.com.br

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9070952901

141210062448875 - 23/03/2021 15:00:00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

15.685.190-0001-03

SUPER. LINK ARNO HENRIQUE LINK

RUA PRINCIPAL, nº 0000

PLANALTO

FATURA

BOLETO

13/04/2021

10360,00

BOLETO

18/04/2021

10360,00

BOLETO

23/04/2021

10360,00

BOLETO

28/04/2021

10360,00

BOLETO

03/05/2021

10360,00

10360,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

10.360,00

VALOR DO ICMS

176,40

BASE DE CÁLCULO DO IPI

0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DO ICMS

10.360,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR DO IPI

0,00

DEDUÇÃO

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DE IPI

0,00

VALOR TOTAL DO IPI

0,00

TRANSPORTADORA / VOLUMES TRANSPORTADOS

CEREALISTA MAE DO CEU

RODOVIA PR 182 KM 472

AMPERE

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

55

CÁLCULO DO ISSQN

MUNICÍPIO

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

CÁLCULO DO ISSQN

MUNICÍPIO

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

CÁLCULO DO ISSQN

MUNICÍPIO

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

CÁLCULO DO ISSQN

MUNICÍPIO

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

CÁLCULO DO ISSQN

MUNICÍPIO

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

CÁLCULO DO ISSQN

MUNICÍPIO

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

CÁLCULO DO ISSQN

MUNICÍPIO

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

CÁLCULO DO ISSQN

MUNICÍPIO

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

CÁLCULO DO ISSQN

MUNICÍPIO

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

0,00

VALOR DO ISSQN

0,00

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

Reservado ao Fisco

CÁLCULO DO ISSQN

MUNICÍPIO

RECIBOS DE ATACADO E DISTRIBUIDORA NOSSA TERRA LTDA OS PRODUTOS - SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ENDERECO AO LADO	[46] LINK SUPERMERCADO - Carga: 999999 - Valor: 208,50 - BOLETOS - Repet: 2	DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
NF-e Nº 000010114 SÉRIE 001			

DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000010114 01/1/1 SÉRIE 001		ATACADO E DISTRIBUIDORA NOSSA TERRA LTDA RUA PERNAMBUCO, 1740 - CENTRO - CEP:85760-000 - CAPANEMA - PR TEL: (46)3552-3227 NOSSA TERRA	
CHAVE DE ACESSO 4121 0324 7306 8300 0109 5500 1000 0101 1411 4290 5477		CONSULTA DE AUTENTICIDADE no portal: www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
PROTEÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210063336946 24/03/2021 14:04:52		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB 9072175074	
CNPJ/CPF 24.730.683/0001-09		DESTINATÁRIO / REMETENTE	

NOME / RAZÃO SOCIAL ARNO HENRIQUE LINK - LINK SUPERMERCADO [46]		ENDEREÇO RUA PRINCIPAL, 00000		MUNICÍPIO Planalto	
CNPJ - CPF 01.946.439/000 - 74		BAIRRO - DISTRITO SAGRADA FAMÍLIA		UF PR	
DATA DA EMISSÃO 24/03/2021		DATA SAÍDA - ENTRADA 24/03/2021		HORA DA SAÍDA 14:04:52	
CNPJ/CPF		VENC.		VALOR	
Nº DUPLICATA		VENC.		VALOR	
Nº DUPLICATA		VENC.		VALOR	
21/04/2021		208,50			

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE CÁLC. ICMS SUBST. 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 208,50	
VALOR DO FRET 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP. ACES. 0,00		VALOR DO IPI 0,00	
VALOR DO FRET 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP. ACES. 0,00		VALOR DO IPI 0,00	
VALOR DO FRET 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP. ACES. 0,00		VALOR DO IPI 0,00	
VALOR DO FRET 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP. ACES. 0,00		VALOR DO IPI 0,00	
VALOR DO FRET 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP. ACES. 0,00		VALOR DO IPI 0,00	
VALOR DO FRET 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP. ACES. 0,00		VALOR DO IPI 0,00	
VALOR DO FRET 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP. ACES. 0,00		VALOR DO IPI 0,00	
VALOR DO FRET 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP. ACES. 0,00		VALOR DO IPI 0,00	
VALOR DO FRET 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP. ACES. 0,00		VALOR DO IPI 0,00	

RAZÃO SOCIAL MARTHA E ALVES LTDA		FRETE POR CONTA 0 - REMETENTE		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ - CPF	
ENDEREÇO RUA PERNAMBUCO 1740		MUNICÍPIO Capanema		UF PR		INSCRIÇÃO ESTADUAL 9043085104		QUANTIDADE 1		ESPECIE MARCA	
QUANTIDADE 1		ESPECIE MARCA		NCM/EXCISO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO			

CÓDIGO DO PROD. / SERV.		DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO		NCM / SH		COSN / CFOP		UNID.		QUAN.		VALOR UNITÁRIO		VALOR DESCONTO		VALOR LÍQUIDO		BASE CÁLC. ICMS		VALOR ICMS		VALOR IPI		ALÍQUOTAS	
000358		SAL REFINADO GARCIA 30X1 -		25010020		0102		5102		UN		150,0000		1,3900		208,50		0,00		0,00		0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS		INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		Cond. Págto 28 Fantasia: LINK SUPERMERCADO Ncm 25010020: 208,50 Cond. Págto: 2 -		BOLETOS Ref.Pedido 70447		DATA - HORA DA IMPRESSÃO: 24/03/2021 14:04:56 - SECRE		Acer Informatica	
------------------	--	----------------------------	--	--	--	--------------------------	--	---	--	------------------	--

DADOS ADICIONAIS	
PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 29,67 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 3,47%, NOS TERMOS DO ARTIGO 23 DA LC 123 Valor Aproximado dos Tributos R\$ 137,74 (16,11%) Fonte IBPT.	Reservado ao Fisco

RECEBEMOS, DE LHBS CEREAIS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTATADOS DA NOTA FISCAL AUTORIZADA INDIQUADA A LAS		NF-e Nº 22702 SÉRIE 2
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

LHBS CEREAIS LTDA

RODOVIA PR 182 KM 472.0000
 INTERIOR
 85.640-000
 AMPERE - PR
 (46) 2600 - 0707

DANFE
 DOCUMENTO
 AUXILIAR DA
 NF-e

0-ENTRADA
 1-SAÍDA 1
Nº 22702
SERIE 2
FL 1/1



CHAVE DE ACESSO

4120 0915 6851 9000 0103 5500 2000 0227 0217 6239 4325

Consulta de autenticidade no portal nacional da
 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
 Sefaz Autorizadora

4120091568519000010355002000022702176239432

VENDA	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9070952901	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO 15.685.190/0001-03
-------	----------------------------------	--

DESTINATÁRIO / REMETENTE		01.946.439/0001-74	
SUPER. LINK		Bairro/Distrito OUTROS	CEP 85.750-000
ENDEREÇO RUA PRINCIPAL, 0000		UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9013397675
MUNICÍPIO PLANALTO		INSCRIÇÃO ESTADUAL 9013397675	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 21/09/2020 15:15

FATURA / DUPLICATA		
NÚMERO	VENC.	VALOR
001	2020-10-21	2150,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUÍDA	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
2.150,00	150,50	0,00	0,00	2.150,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	RECEITA	VALOR DO ICMS SUBSTITUÍDA	VALOR TOTAL DO ICMS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.150,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		0 - Emitente		15.685.190/0001-03
CEREALISTA MAE DO CEU		PORTAL	PR	9070952901
ENDEREÇO RODOVIA PR 182 KM 472		AMPERE		
QUANTIDADE 15	ESPÉCIE VOLUME	MARCA	NÚMERO	PERO BRUTO 450,000
				PERO LÍQUIDO 450,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS											
COD. PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	BC CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI
00000000	FEIJOÃO PRETO TI FEMILA 30 KG	07133319	001	5104	KG	5,0000	160,00	800,00	800,00	0,00	0,00
00000000	FEIJOÃO PRETO TI FEMILA 30 KG	07133319	001	5104	KG	5,0000	160,00	800,00	800,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE LHBS CEREAIS LTDA OS PRODUTOS E OS SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO		NF-e Nº 22880 SÉRIE 2
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

LHBS CEREAIS LTDA RODOVIA PR 182 KM 472, 0000 INTERIOR 85.640-000 AMPERE - PR (46) 2600 - 0707	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NF-e	
	0-ENTRADA 1-SAÍDA Nº 22880 SERIE 2 FL 1/1	4120 1015 6851 9000 0103 5500 2000 0228 8019 1017 6055 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

VENDA		41201015685190000103550020000228801910176055	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9070952901	INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 15.685.190/0001-03	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		01.946.439/0001-74			
SUPER. LINK					
ENDEREÇO RUA PRINCIPAL, 0000		BAIRRO/DISTRITO OUTROS		CEP 85.750-000	DATA DE EMISSÃO 02/10/2020 11:04
MUNICÍPIO PLANALTO		FONE/FAX 4635541115	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9013397675	DATA DA ENTRADA/SAÍDA 02/10/2020 11:04

FATURA / DUPLICATA					
NÚMERO	VENC.	VALOR	NÚMERO	VENC.	VALOR
001	2020-10-27	774,67	002	2020-11-06	774,67
003	2020-11-16	774,66			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO IPI	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DO IMPOSTO
2.324,00		165,38	0,00	0,00	2.324,00
ADIC. DO PRETE	VALOR DO SEGURO	DESTAQUE	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.324,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		0 - Emitente		15.685.190/0001-03	
CEREALISTA MAE DO CEU					
ENDEREÇO RODOVIA PR 182 KM 472		MUNICÍPIO AMPERE		UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9070952901
QUANTIDADE 19	ESPÉCIE VOLUME	MARCA	NÚMERO	RECEBIMENTO 475,000	RECEBIMENTO 475,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
100000078	FD MILHO PIPOCA FEMILA 10X500GR	10059010	000	5102	FD	3.0000	18,00	54,00	54,00	6,48	0,00	ICMS	IPI
100000051	FD FEIJAO VERMELHO VO JOAO T1 10 KG	07133399	051	5102	FD	1.0000	90,00	90,00	90,00	6,30	0,00	12,00	0,00
100000109	FD ARROZ PARBOLIZADO FEMILA 6X5	10062010	000	5102	FD	5.0000	120,00	600,00	600,00	42,00	0,00	7,00	0,00
100000012	FD FEIJAO PRETO T1 BIG BOM 30KG	07133319	051	5102	FD	4.0000	150,00	600,00	600,00	42,00	0,00	12,00	0,00
100000006	FD FEIJAO PRETO T1 FEMILA 30 KG	07133319	051	5102	FD	6.0000	160,00	960,00	960,00	72,00	0,00	12,00	0,00

DADOS ADICIONAIS		Coliso
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		RECEBIMENTO ADICIONAL

RECEBEMOS DE LUERSEN COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO		NF-e Nº 798095 SÉRIE 3
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

LUERSEN COM. DE PROD. ALIMENTICIOS LTDA AV. RIO GRANDE DO SUL, 728 CENTRO 85.750-000 PLANALTO - PR (46) 3555 - 8500	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NF-e 0-ENTRADA 1 1-SAÍDA 1	 CHAVE DE ACESSO 4120 0975 5564 3100 0138 5500 3000 7980 9513 9911 6723
	Nº 798095 SERIE 3 FL 1/1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	4120097555643100013855003000798095139911672	

Vendas de Mercadorias		4120097555643100013855003000798095139911672
INSCRIÇÃO ESTADUAL 3340015206	INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 75.556.431/0001-38

DESTINATÁRIO / REMETENTE		01.946.439/0001-74	
SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP [36773]			
ENDEREÇO	CIDADE/DISTRITO	CEP	DATA DE EMISSÃO
RUA PRINCIPAL S/N, 00000	SACRADA FAMÍLIA	85.750-000	18/09/2020 00:00
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INDICADOR DA ENTRADA/SAÍDA
PLANALTO	4635541115	PR	18/09/2020 14:44

FATURA / DUPLICATA		
NÚMERO	VENC.	VALOR
001	2020-10-23	877,89

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO IPI	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS	
557,23	56,58	0,00	0,00	877,89	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	877,89

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		0 - Emitente	XXX9999	PR	75.556.431/0001-38
LUERSEN COM. PROD.ALIM.LTDA (REMETENTE)					
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
AV. RIO GRANDE DO SUL, 728		PLANALTO	PR	3340015206	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1	VOLUME			213,590	212,690

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													ALÍQUOTAS	
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI		ICMS	IPI
062995	ACUFAR ALTA ALEGRE CRISTAL 11X2 KG. -	17019900	00	5102	KG.	1,0000	66,00	66,00	66,00	13,20			13,20	
008888	APT: PUDIM 12X50 BAUNILHA (CA) -	21069021	051	5102	CA.	1,0000	18,70	18,70	18,70	3,74			18,70	
008888	APT: PUDIM 12X50 CARAMELO (CA) -	21069021	051	5102	CA.	1,0000	18,70	18,70	18,70	3,74			18,70	
008888	APT: PUDIM 12X50 CHOCOLATE (CA) -	21069021	051	5102	CA.	1,0000	18,70	18,70	18,70	3,74			18,70	
008888	APT: PUDIM 12X50 LEITE COND. (CA) -	21069021	051	5102	CA.	1,0000	18,70	18,70	18,70	3,74			18,70	
011760	BOMBOM DANUELO ELICOR (PAQUETE) 40 GR. -	17049010	051	5102	PT.	30,0000	4,14	124,20	124,20	24,84			124,20	
009127	GELADINHO PRONTO AMERICANO 6X40X55 ML. -	21069090	051	5102	PT.	2,0000	29,75	59,50	59,50	11,90			59,50	
004276	MARIA MOLE NEILAR COCO 18X50 GR. CAIX. -	21069029	051	5102	UN.	1,0000	24,88	24,88	24,88	4,98			24,88	
000720	PUDIM NEILAR SORT. 60X40 GR. ENVEL. -	21069021	051	5102	PT.	1,0000	10,84	10,84	10,84	2,17			10,84	
037771	SAGU PRATA 24X50 GR. -	21062000	051	5102	PT.	1,0000	51,11	51,11	51,11	10,22			51,11	
022637	TEMPERO SAZON VERMELHO 12X50 GR. L. -	21039021	060	5405	PT.	4,0000	39,24	156,96						
003320	VINHO 7 COLINAS COLOTTI SVE 6X5 L. PET. -	22060090	040	5405	UN.	3,0000	54,90	164,70						

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor aproximado dos tributos Federal 97,08 Fonte: IBPT :Valor aproximado dos tributos Estadual 75,24 Fonte: IBPT, 18% - 350,83/ 7% - 206,40/ ST - 320,66 DECL. QUE O PROD. ESTA DEV. ACONDIC. P/ SUPORTAR OS RISCOS NORMAIS DE CARREGAMENTO, DESCARGA, TRANSBORDO E TRANSPORTE :Total base St: 168,27 Vir St: 36,78 Base S.T. R\$ 519,78 / Vir. S.T. R\$ 46,88 O Valor do Icms foi Parcialmente Diferido em 56,58 Conforme decreto 1980/2007 do Ricms-Pr Cond. Pgto 35 dias CESTA BASICA DEC.3869/01 RED.BASE CALCULO CFE DECRETO 4.430/2009 Fantasia: SUPERMERCADO LINK Ncm 1true	RESERVAÇÃO FISCAL
--	-------------------

RECEBEMOS DE RDZ ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INICIADA AO LADO		NF-e Nº 382774 SÉRIE 3
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

RDZ ALIMENTOS LTDA AV. ESPIRITO SANTO, 265 SANTA CRUZ 85.760-000 CAPANEMA - PR (46) 3552 - 1004	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NF-e	
	0-ENTRADA 1-SAÍDA	CHAVE DE ACESSO 4120 0900 6652 9200 0181 5500 3000 3827 7411 4295 5770

Consulte a autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

VENDA MERC. ADQ. TERCEIROS		4120090066529200018155001000382774114295577
INSCRIÇÃO ESTADUAL 3350117163	INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	INSP

DESTINATÁRIO / REMETENTE		01.946.439/0001-74	
SUPERMERCADO LINK LTDA - EPP [1589]			
ENDEREÇO	Bairro/DISTRITO	CEP	DATA DE EMISSÃO
R. PRINCIPAL, 00000	SACPARA FAMILIA	85.750-000	16/09/2020 00:00
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
PLANALTO	4635541115	PR	16/09/2020 16:40

FATURA / DUPLICATA		
NUMERO	VENC.	VALOR
001	2020-10-14	409,17

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO IPI		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		159,13		28,64		0,00		0,00		409,17	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		ALÍQ. TOTAL DO IPI		ALÍQ. TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		409,17	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		0 - Emitente		AZL1725		PR	
O MESMO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
ENDEREÇO		CAPANEMA		PR		3350117163	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA		NUMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
1	VOLUME				60,000	60,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
244117	MOED DE BOCA QUAMO PET 20X900ML -	15079011	020	5102	CX	3,0000	136,59	409,17	159,13	28,64		18,93

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 Valor aproximado dos tributos Federal 17,19 Fonte: IBPT ;Valor aproximado dos tributos Estadual 28,64 Fonte: IBPT ;Valor do frete R\$ 16,37 ja incluso no valor das mercadorias. Base de calculo reduzida - produto da cesta basica - RICMS-SC/01. Anexo 2, art. 11 Prazo Pgio 14,21 e 28 DIAS Fantasia: MERCADO LINK Ncm 15079011: 409,17 Cond. Pgio. 3 - BLOQUETO

RESERVADO AO FISCO

Coliss

EDUEBEMOS DE ATACADO E DISTRIBUIDORA NOSSA TERRA LTDA OS PRODUTOS E OS SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO		NF-e Nº 8333 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

ATACADO E DISTRIBUIDORA NOSSA TERRA LTDA RUA PERNAMBUCO, 1740 CENTRO 85.760-000 CAPANEMA - PR (46) 3552 - 3227	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NF-e	
	0-ENTRADA 1-SAÍDA	4120 0924 7306 8300 0109 5500 1000 0083 3312 7427 5143
	Nº 8333 SÉRIE 1 FL 1/1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

VENDA MERC.AQ.TERCEIROS		4120092473068300010955001000008333127427514
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSC. ESTADUAL DO SUPR. TRIBUT.	CNPJ
9072175074		24.730.683/0001-09

DESTINATÁRIO / REMETENTE		01.946.439/0001-74	
ARNO HENRIQUE LINK - LINK SUPERMERCADO [46]			
ENDEREÇO	Bairro/DISTRITO	CEP	DATA DE EMISSÃO
RUA PRINCIPAL, 00000	SAGRADA FAMILIA	85.750-000	28/09/2020 00:00
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
Planalto	4635541115	PR	28/09/2020 17:02
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
		9013397675	

FATURA / DUPLICATA	
NÚMERO	VALOR
001	2020-11-12 663,80

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO IPI		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00		0,00		0,00		663,80	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		663,80	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		0 - Emitente		AAA0000		PR		24.730.683/0001-09	
ATACADO E DISTRIBUIDORA NOSSA TERRA		MUNICÍPIO		PR		INS. B.R.A. ESTADUAL		9072175074	
RUA PERNAMBUCO 1740		Capanema				NUMERAC.		PESO BRUTO	
QUANTIDADE		ESPECIE		MARCA				PESO LÍQUIDO	
1		VOLUME						6,220	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												ALÍQUOTAS	
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	COSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ICMS	IPI
000014	SORVETE SECO BANDEJA NOSSA TERRA C/6UN. -	20079990	102	5102	UN	10.0000	2,95	29,50					
000015	SUSPIRO BANDEJA NOSSA TERRA C/6UN -	17049090	500	5403	UN	15.0000	2,95	44,25					
000017	K CHUVA NOSSA TERRA 120G -	18069000	102	5102	UN	15.0000	2,85	42,75					
000018	DOCE C/ COBERTURA DE CHOC. BANDEJA C/6UN.	20079990	102	5102	UN	6.0000	2,95	17,70					
000230	PERINO EM CONSERVA NOSSA TERRA 1,400 KG.	16023900	102	5102	UN	1.0000	19,49	19,49					
000400	MATONESE HELLMANN'S SACHE 400 G -	21039011	500	5403	UN	45.0000	4,29	193,05					
000405	SAL PEFINADO MARCA 30X1 -	25010020	102	5102	UN	30.0000	0,59	17,70					
000406	DOCE SORTEIO BANDEJA C/5 UN NOSSA TERRA	20079990	102	5102	UN	6.0000	2,95	17,70					

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Cond. Ppto DIRETA 45 Fantasia: LINK SUPERMERCADO Ncm 20079990: 64.90 / 17049090: 44.25 / 18069000: 42.75 Ncm 16023900: 38.98 / 21039011: 205.92 / 25010020: 267.00 Cond. Ppto: 3 - CHEQUES Ref.Pedido 64752	RESERVAÇÃO FISCAL
--	-------------------

000000

[illegible]

RECEBEMOS DE L.DALLE LASTE E CIA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO		NF-e Nº 13128 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

L.DALLE LASTE E CIA LTDA RUA EMILIO FAVRETTO, 31 INDUSTRIAL 1 85.640-000 AMPERE - PR (46) 3547 - 1483	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NF-e	 CHAVE DE ACESSO 4120 0984 8156 3800 0170 5500 1003 0131 2816 1752 1907
	0-ENTRADA 1-SAÍDA	

VENDA		4120098481563800017055001000013128161752190
INSCRIÇÃO ESTADUAL 3310056900	INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 84.815.638/0001-70

DESTINATÁRIO / REMETENTE		01.946.439/0001-74	
ARNO HENRIQUE LINK	BAIRRO/DISTRITO	CEP	DATA DE EMISSÃO
ENDEREÇO AV. PRINCIPAL, 000000	SAGRADA FAMÍLIA	85.756-970	16/09/2020 17:12
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
PLANALTO	4635541115	PR	9013397675

FATURA / DUPLICATA		
NÚMERO	VENC.	VALOR
001	2020-10-16	510,00

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00		0,00		0,00		510,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		510,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		0 - Emitente				84.815.638/0001-70	
O MESMO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
RUA EMILIO FAVRETO		AMPERE		PR		3310056900	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA		NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
10	VOLUME				0,000	0,000	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS										ALÍQUOTAS	
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI
11050002	FARINHA ESPECIAL TIPO 1 DE 5 KG 5XS	11010010	101	5100	PD	10,0000	51,00	510,00		0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS		Colise
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES		RESERVAÇÃO FISCAL

RECEBEMOS DE VALMIR CALIARI OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO		NF-e Nº 2493 SÉRIE 1
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

VALMIR CALIARI RUA PRINCESA IZABEL, 4310 INDUSTRIAL 85.770-000 REALEZA - PR (46) 3543 - 2394	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NF-e	
	0-ENTRADA 1-SAÍDA	CHAVE DE ACESSO 4120 0904 4787 7100 0140 5500 1000 0024 9312 7488 1125
	Nº 2493 SÉRIE 1 FL 1/1	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Venda de produção do estabelecimento		41200904478771000140550010002493127488112
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9023724402	INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 04.478.771/0001-40

DESTINATÁRIO / REMETENTE		01.946.439/0001-74	
SUPERMERCADO LINK LTDA			
ENDEREÇO	PAÍS/UF/DISTRITO	CEP	DATA DE EMISSÃO
R Principal, S/N	Sagrada Família	85.750-000	17/09/2020 07:37
MUNICÍPIO	FONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
PLANALTO	4635551405	PR	9013397675
			DATA DA ENTRADA/AIDA 17/09/2020 07:52

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO IPI	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DO ICMS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	250,00	250,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		9 - Sem Frete			
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAL	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS									
COD	PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0101		PAZINHA DE MILHO IPG	11027000	100	0100	KG	125,000	2,00	250,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
 NSU: 2493 17/09/2020 07:37:39 - Você pagou aproximadamente. (Sem parâmetros para cálculo) - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI, ISS E ICMS

RESERVAÇÃO AO FISCAL

Colla